
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 27.01.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 2. schůze rady města dne 27. ledna 2020 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-43/2] Palackého čp. 82 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-44/2] Jihoslovanská čp. 32 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-45/2] Jihoslovanská čp. 149 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-46/2] Bulharská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-47/2] Lhota čp. 6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-48/2] Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-49/2] p. p. 60, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-50/2] p. p. 64/1 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-51/2] p. p. 1320, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-52/2] p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-53/2] p. p. 317/4 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-54/2] p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-55/2] p. p. 2239, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2020-56/2] p. p. 55/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-57/2] p. p. 2977, p. p. 2978, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-58/2] p. p. 2007/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-59/2] p. p. 942/38, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-60/2] p. p. 1930/38, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 15 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-61/2] p. p. 416/5, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-62/2] p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-63/2] p. p. 1496/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-64/2] p. p. 1952/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-65/2] p. p. 1952/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-66/2] p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-67/2] p. p. 60, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-68/2] p. p. 722/17, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2020-69/2] p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-70/2] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-71/2] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-72/2] p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-73/2] p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-74/2] Mladobucká čp.  (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-75/2] Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 5 (žádost o vrácení nájemného bytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-76/2] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Letní koupaliště – dětské hřiště” – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-77/2] Sněžná rolba 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-78/2] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2020-79/2] Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu "Rekonstrukce Horská čp. 73, Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-80/2] VZ "Rekonstrukce sportovního stadionu Základní školy, Trutnov, 

R. Frimla 816" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-81/2] VZ "Restaurátorská oprava mobiliáře kostela sv. Petra a Pavla v Trutnově 

– Poříčí" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-82/2] Regenerace sídliště Zelená louka 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-83/2] Znak města Trutnova 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-84/2] Průzkum spokojenosti obyvatel 
 Mgr. Ivan Adamec 
  



Stránka 3 z 15 

[RM_2020-85/2] Smlouva o užívání stavby k umístění kamery 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-86/2] Žádost ZŠ speciální a PŠ Diakonie ČCE Vrchlabí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-87/2] Nesouhlas s převzetím majetku po zemřelém 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-88/2] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-89/2] Dovolání proti rozsudku městského soudu 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-90/2] Pověření porady vedení 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2020-91/2] Akční plán pro realizaci projektů v roce 2020 dle Strategického plánu rozvoje 

města Trutnova na období 2020 - 2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-92/2] Ustanovení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních 

cen města Trutnova za rok 2019 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-93/2] Uložení náhrady škody 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-94/2] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2019-1294/25 – V Domcích čp. 488 (budova ZŠ) – splněno 
RM_2019-1295/25 – Náchodská čp. 18 (budova ZŠ) – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-43/2 
Palackého čp. 82 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 82 Palackého ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 41,90 m2 (1 prodejna 14,93 m2, 2 sklady 14,80 m2 
a 8,75 m2, 1 šatna 1,90 m2 a 1 WC 1,52 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního 
inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadované-
mu způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zá-
kona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 
RM_2020-44/2 
Jihoslovanská čp. 32 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 32 Jihoslo-
vanská ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 47,70 m2 (1 prodejna 18,40 m2, 
1 výloha 0,30 m2, 1 sklad 27,00 m2 a 1 WC 2,00 m2) ze stávajícího nájemce 

, na , za stejných smluvních podmínek, včetně uplat-
nění meziročního inflačního nárůstu nájemného, s platností od 01.04.2020, za účelem provozování 
prodejny ovoce a zeleniny. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podni-



Stránka 4 z 15 

kání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podni-
kání nájemci uhrazeno. 
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2020-45/2 
Jihoslovanská čp. 149 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu prostor sloužících podnikání v čp. 149 Jihoslo-
vanská ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 69,20 m2 (1 prodejna 33,10 m2, 
2 sklady o výměře 31,50 m2, soc. zařízení o výměře 4,60 m2) ze stávajících společných nájemců 

 a , na 
, za stejných smluvních podmínek, včetně uplatnění meziročního inflačního ná-

růstu nájemného, s platností od 01.03.2020, za účelem provozování kavárny s květinářstvím. Ná-
jemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2020-46/2 
Bulharská čp. 142 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 142 Bulharská ul. 
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 105,26 m2 (1 prodejna 101,10 m2, 2 výlohy 
3,00 m2 a 1 WC 1,16 m2) společnosti JVSPORT s. r. o., IČ 05028728. 
 trvá 
 *02.01* 
na vyklizení prostor č. 101 v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově. 
 souhlasí 
 *03.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 142 Bulharská ul. 
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 105,26 m2 (1 prodejna 101,10 m2, 2 výlohy 
3,00 m2 a 1 WC 1,16 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci 
uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-47/2 
Lhota čp. 6 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení podnájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 6 Lhotecká ul., Trutnov-Lhota 
o výměře 411,35 m2 s , ke dni 31.01.2020. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s uzavřením podnájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v čp. 6 v ul. Lhotecká Trutnov-
Lhota o celkové výměře 411,35 m2 mezi stávajícím nájemcem spolkem Lhota žije z. s., 
IČ 06659888 a podnájemcem , na dobu platnosti nájemní 
smlouvy, s platností od 01.02.2020, za účelem zřízení výletní restaurace, za stejných nájemních 
podmínek.  



Stránka 5 z 15 

RM_2020-48/2 
Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď společnosti KOLOMÝ s. r. o., z nájemní smlouvy uzavřené dne 21.01.2014 na umístění 
reklamní plochy o výměře 2,40 m2. Výpovědní doba uplyne dne 20.02.2020. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-49/2 
p. p. 60, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 60 (cca 40,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-50/2 
p. p. 64/1 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 64/1 (cca 432,00 m2), část p. p. 64/11 
(cca 5,00 m2), část p. p. 64/12 (cca 372,00 m2), p. p. 64/13 (190,00 m2) a p. p. 64/20 (13,00 m2), 
vše v k. ú. Dolní Staré Město, spol. BOS auto s. r. o., k rozšíření vlastních pozemků, pokud žadatel 
odsouhlasí kupní cenu dle odhadu tržní hodnoty, min. ve výši 600,00 Kč/m2. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-51/2 
p. p. 1320, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1320 (396,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu určitou 
5 let , z toho 16,00 m2 k umístění kůlny a 380,00 m2 k sečení trávy za ná-
jemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být odsou-
hlasena pronajímatelem. 
 
RM_2020-52/2 
p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2774/1 (cca 81,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let společnosti ABLE mateřská škola a znalecká a realitní a. s., zastoupené 

, k parkování u mateřské školy za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. Záměr města bude 
odeslán i sousedním vlastníkům pozemků. 
 
RM_2020-53/2 
p. p. 317/4 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 317/4 (cca 1 469,00 m2), p. p. 317/2 
(1 530,00 m2) a p. p. 317/3 (458,00 m2), vše v k. ú. Bojiště u Trutnova na dobu neurčitou 

, z toho 458,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok 



Stránka 6 z 15 

a 2 999,00 m2 k sečení a k chovu ovcí za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že budou pozemky 
po dobu nájmu oploceny. 
 
RM_2020-54/2 
p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání výpovědi  z nájemní smlouvy č. 011 003 na pronájem části p. p. 150/4 
(530,00 m2) v k. ú. Trutnov ze strany pronajímatele s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 150/4 (cca 75,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let společnosti 3P EKONOM s. r. o., k vybudování přístupového chodníku za nájemné ve 
výši 5,00 Kč/m2/rok, 
 *02.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 150/4 (cca 410,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou k údržbě zeleně, jako manipulační plochu (přístup k zadní části do-
mu, úklid sněhu) a k pořádání Trutnovského blešáku Kafírna a výtvarných dílen za nájemné ve 
výši 5,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2020-55/2 
p. p. 2239, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2239 (cca 38,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
na dobu určitou 5 let  k vybudování sjezdu na p. p.  za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba a výsadba není povolena. Sjezd bude vybu-
dován tak, aby nedocházelo ke stékání povrchových vod na místní komunikaci a zatrubnění (pro-
pustek), které bude uloženo na dno příkopu. Nájemce umožní vlastníkovi sousední parcely 
(p. p.  v k. ú. Horní Staré Město) užívání sjezdu. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2020-56/2 
p. p. 55/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 55/1 (cca 153,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních po-
zemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-57/2 
p. p. 2977, p. p. 2978, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2977 (cca 30,00 m2) a část p. p. 2978 (cca 24,00 m2) v k. ú. Trutnov Spo-
lečenství vlastníků P. Křížkovského 515,516, za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 
300,00 Kč/m2, k údržbě pozemku. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 7 z 15 

RM_2020-58/2 
p. p. 2007/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2007/3 (cca 594,00 m2) v k. ú. Trutnov do podílového spoluvlastnictví 

, 
, za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 

300,00 Kč/m2, jako zázemí u domu. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-59/2 
p. p. 942/38, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod části p. p. 942/83 (520 m2), k. ú. Bojiště u Trutnova, z majetku státu 
– od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku města Trutnova. 
 
RM_2020-60/2 
p. p. 1930/38, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1930/38 (10,28 m2) v k. ú. Trutnov  ke zřízení sjezdu. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit prodej části p. p. 1930/38 (10,28 m2) v k. ú. Trutnov  ke zřízení 
sjezdu. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-61/2 
p. p. 416/5, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 416/5 (cca 3,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město na dobu určitou 5 let 

 za účelem zřízení sjezdu (dlažba) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba a výsadba není povolena. 
 
RM_2020-62/2 
p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1460/2 (cca 7,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

 ke zřízení sjezdu na p. p. 666/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2020-63/2 
p. p. 1496/11, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1496/11 (cca 8,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

 k umístění nájezdní rampy (přístup do bytu) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že 
jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena.  



Stránka 8 z 15 

RM_2020-64/2 
p. p. 1952/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1952/1 (cca 9 215,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu neurčitou Tělový-
chovné jednotě Sokol Starý Rokytník, z. s., s využitím jako fotbalové hřiště za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba není povolena. Nájemce hradí náklady 
spojené s běžným užíváním hřiště. 
 
RM_2020-65/2 
p. p. 1952/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1952/1 (cca 565,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu neurčitou ČESKÉMU 
SPOLKU STARÝ ROKYTNÍK z. s., s využitím jako nohejbalové hřiště (veřejné a soukromé akce 
pro občany Starého Rokytníku) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že nájemce hradí náklady 
spojené s běžným užíváním hřiště. 
 
RM_2020-66/2 
p. p. 1/1, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1/1 (cca 940,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město na dobu určitou 5 let 

, z toho 913,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, 
20,00 m2 k umístění dočasné stavby – chatky a 7,00 m2 k umístění bazénu za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba musí být odsouhlasena pronajímate-
lem. Pozemek bude po dobu nájmu oplocen. 
 
RM_2020-67/2 
p. p. 60, k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 60 (cca 630,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova na dobu neurčitou 

 k údržbě za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2020-68/2 
p. p. 722/17, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 722/17 (530,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město společnosti HELI CZECH s. r. o., 
za účelem zážitkových letů vrtulníkem do okolí letiště na dobu určitou 1 den (max. 2 dny) v období 
od 01.04.2020 do 30.09.2020. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2020-69/2 
p. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky a chráničky 



Stránka 9 z 15 

optického kabelu na části p. p.  v k. ú. Poříčí u Trutnova v celkovém rozsahu 53,00 m2. Jed-
notková cena činí 40,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením služebnosti uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2020-70/2 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na p. p.  v k. ú. Trut-
nov spočívajícího ve služebnosti cesty a stezky s vlastníkem pozemku s  
v celkovém rozsahu 592,00 m2. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2020-71/2 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch  spočívajícího služeb-
nosti cesty a stezky na části p. p.  a části p. p.  v k. ú. Trutnov a části p. p.  
v k. ú. Bojiště u Trutnova v celkovém rozsahu cca 230,00 m2. Veškeré náklady spojené se zříze-
ním služebnosti uhradí oprávněná. 
 
RM_2020-72/2 
p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch p. p.  v k. ú. Starý Rokytník v majetku 

spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. 
 v k. ú. Starý Rokytník v celkovém rozsahu cca 37,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 

+ DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněná. 
 
RM_2020-73/2 
p. p. 1460/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování zemního kabelového vedení NN na části p. p. 1460/2 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova v celkovém rozsahu cca 83,00 m2 za jednotkovou cenu 117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení rady města č. 2019-1334/25 ze 16.12.2019. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-74/2 
Mladobucká čp.  (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí zánik pohledávek:  

 ve výši 9.723,00 Kč – příslušenství (poplatek z prodlení) dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.03.2001, ve výši 5.100,00 Kč – náklady 



Stránka 10 z 15 

soudního řízení v této věci a ve výši 6.369,00 Kč – náklady soudního výkonu rozhodnutí (pří-
slušenství dluhu vzniklého neplacením nájemného a úhrad za služby za byt Mladobucká 
v Trutnově v době od září 1999 do května 2000), 

 ve výši 7.306,00 Kč – příslušenství (poplatek z prodlení) dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 29.04.1997 a ve výši 1.200,00 Kč zbývající část 
nákladů exekučního řízení (příslušenství dluhu vzniklého neplacením nájemného a úhrad za 
služby za byt Mladobucká  v Trutnově v době od ledna 1995 do dubna 1995), 

za byt Mladobucká , Trutnov, po . 
 *02.01* 
schválit odepsání pohledávek:  

 ve výši 9.723,00 Kč – příslušenství (poplatek z prodlení) dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.03.2001, ve výši 5.100,00 Kč – náklady 
soudního řízení v této věci a ve výši 6.369,00 Kč – náklady soudního výkonu rozhodnutí (pří-
slušenství dluhu vzniklého neplacením nájemného a úhrad za služby za byt Mladobucká  
v Trutnově v době od září 1999 do května 2000),  

 ve výši 7.306,00 Kč – příslušenství (poplatek z prodlení) dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 29.04.1997 a ve výši 1.200,00 Kč zbývající část 
nákladů exekučního řízení (příslušenství dluhu vzniklého neplacením nájemného a úhrad za 
služby za byt Mladobucká  v Trutnově v době od ledna 1995 do dubna 1995), 

za byt Mladobucká , Trutnov, po . 
 
RM_2020-75/2 
Krakonošovo nám. čp. 67, č. b. 5 (žádost o vrácení nájemného bytu) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
vrácení nájemného za pronájem bytu Krakonošovo nám. 67, č. b. 5, o vel. 1+3, Oblastní nemocnici 
Trutnov a.s., M. Gorkého 77, Trutnov, za měsíce prosinec 2019 a leden 2020 v celkové výši 
15.012,00 Kč z důvodu pozdního připojení el. zařízení k distribuční soustavě. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2020-76/2 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Letní koupaliště – dětské hřiště” – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu “Letní koupaliště – dětské hřiště”, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise ve složení:  a náhradník 

, k otevření obálek s nabídkami, 
 *01.05* 
jmenování komise ve složení: 

 a náhradník , k provádění běžných úkonů 
v předmětném výběrovém řízení, konkrétně k otevření obálek s nabídkami, k hodnocení nabídek, 
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků výběrového řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků výběrového řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků výběrového řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků výběrového řízení navržených komisí k vyloučení 
z účasti ve výběrovém řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jejich vyloučení z účasti ve výběrovém řízení. 



Stránka 11 z 15 

 pověřuje 
 *02.01* 

 jednatele společnosti, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadáva-
cí dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2020-77/2 
Sněžná rolba 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce sněžné rolby Kässbohrer Pisten se společností OLFIN CAR-VELA 
Trutnov na dobu určitou 5 let za účelem úpravy běžeckých tratí na území města Trutnova s tím, že 
veškeré náklady spojené s provozem a údržbou rolby hradí vypůjčitel. 
 
RM_2020-78/2 
Pult centralizované ochrany 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření příkazní smlouvy č. 230/20/TU s příkazcem PRO MUSIC s.r.o., Horská 922, Trutnov 
541 01, na připojení objektu na adrese Spojenecká 69, Trutnov, na pult centralizované ochrany za 
sjednanou cenu ve výši 3.267,00 Kč včetně DPH čtvrtletně od 01.02.2020. 
 
 
RŮZNÉ 

RM_2020-79/2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na stavbu "Rekonstrukce Horská čp. 73, Trutnov" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 30/D/R/19 k investiční akci „Rekonstrukce Horská čp. 73, Trutnov“ 
se společností ASJ s.r.o., dodatek smlouvy je uzavírán na změnové listy č. 1-4, týkající se změn 
– odpočtů a přípočtů při rekonstrukci skautské klubovny. Celková cena za předkládané ZL 1-4 je 
236.365,01 Kč bez DPH, tj. 286.001,66 Kč vč. DPH, tj. 2,53 % nákladů ze základní ceny díla, které 
budou pokryty z finanční rezervy v rozpočtu akce. 
 ukládá 
 *02.01* 

vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností ASJ s.r.o., v předloženém znění v termínu do 10.02.2020. 

Termín: 10.02.2020 
 
RM_2020-80/2 
VZ "Rekonstrukce sportovního stadionu Základní školy, Trutnov, R. Frimla 816" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Rekonstrukce sportovního stadionu Zá-
kladní školy, Trutnov, R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P2000000002, a to zadávacího řízení 
zjednodušeného podlimitního, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
  



Stránka 12 z 15 

 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: 

, k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou 
či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše 
včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účast-
níků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování o 
případných námitkách. 
 
RM_2020-81/2 
VZ "Restaurátorská oprava mobiliáře kostela sv. Petra a Pavla v Trutnově – Poříčí"– zadá-
vací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Obnova mobiliáře kostela sv. Petra 
a Pavla v Trutnově – Poříčí, 1. etapa“, systémové číslo VZ: P20V00000009, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: 

, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: 

, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové 
ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, 
kteří skončí v konečném pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl 
k dispozici dvě nabídky uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet 
účastníků a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplně-
ních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů a k rozhodování 
o případných námitkách 
 
RM_2020-82/2 
Regenerace sídliště Zelená louka 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přípravu záměru soutěže o návrh studie "Regenerace sídliště Zelená louka". 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit organizaci soutěže o návrh studie "Rege-
nerace sídliště Zelená louka" v předloženém rozsahu. Termín: 17.06.2020 



Stránka 13 z 15 

RM_2020-83/2 
Znak města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku města Trutnova do recepce firmy Vitesco Technologies Czech Republic s.r.o. 
 
RM_2020-84/2 
Průzkum spokojenosti obyvatel 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výsledek poptávkového řízení na realizaci „Průzkumu spokojenosti obyvatel“, ve kterém nejvýhod-
nější nabídku zaslala společnost IPSOS, s. r. o., Slovanský dům E, Na Příkopě 22, 111 00 Praha 
1, IČ 26738902. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy (zpracováním ob-
jednávky vč. odeslání vybranému dodavateli) s vybraným dodavatelem. 
 
RM_2020-85/2 
Smlouva o užívání stavby k umístění kamery 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o užívání stavby k umístění kamerového bodu MKDS dle předloženého návrhu 
se společností KRAKONOŠ spol. s r. o. 
 
RM_2020-86/2 
Žádost ZŠ speciální a PŠ Diakonie ČCE Vrchlabí 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola, jejíž 
činnost vykonává právnická osoba Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE 
Vrchlabí, IČ 71197621, z 12 na 20 žáků s účinností od 01.09.2020, a to za účelem provedení změ-
ny v rejstříku škol a školských zařízení. 
 
RM_2020-87/2 
Nesouhlas s převzetím majetku po zemřelém 
 Rada města Trutnova 
 nesouhlasí 
 *01.01* 
s převzetím majetku nepatrné hodnoty po , nar. , dle před-
loženého návrhu. 
 
RM_2020-88/2 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 22.01.2020 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 14 z 15 

 neschvaluje 
 *02.01* 
žádost  o přestěhování do bytu č.  v rámci DPS . 
 
RM_2020-89/2 
Dovolání proti rozsudku městského soudu 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
podání dovolání proti rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 06.11.2019, č.j. 55 Co 355/2017-
117. 
 
RM_2020-90/2 
Pověření porady vedení 
 Rada města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
poradu vedení k udělení výjimek z povinnosti úhrady předplaceného parkování příspěvkovým or-
ganizacím a z důvodu potřeb zajištění činností městského úřadu i mimo běžnou pracovní dobu. 
 
RM_2020-91/2 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2020 dle Strategického plánu rozvoje města Trutno-
va na období 2020 - 2025 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Akční plán pro realizaci projektů v roce 2020 dle Strategického plánu rozvoje města Trutnova na 
období 2020 – 2025. 
 
RM_2020-92/2 
Ustanovení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen města Trut-
nova za rok 2019 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
složení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen města Trutnova za rok 
2019 v předloženém znění. 
 
RM_2020-93/2 
Uložení náhrady škody 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
neuplatňovat škodu po  ve věci úhrady nákladů soudního řízení ve výši 
16.600,00 Kč, 
 *02.01* 
neuplatňovat škodu po  ve věci regresního nároku Ministerstva dopravy ve 
výši 1.893,00 Kč, 
 *03.01* 
neuplatňovat úhradu soudních nákladů ve výši 11.200,00 Kč z důvodu, že nelze jednoznačně určit 
odpovědnou osobu. 
 
  



Stránka 15 z 15 

RM_2020-94/2 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 10.02.2020 od 15:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

 

 
Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
 
 
 
 

L. S. 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




